
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO 

“CECROPE BARILLI” 
 

Via Parma 68 

43022 BASILICAGOIANO 

(PR) 

indirizzo e.mail: pric80600v@istruzione.it 

indirizzo e.mail certificata: pric80600v@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmontechiarugolo.edu.it 

Tel 0521/686329 687582 

Fax 0521/686072 

Cod. Mecc.: PRIC80600V – Cod. Fisc.: 80011390343 – Cod. Univoco fatt. elettronica: UF6F3X 

 

All’albo on line 

Al Sito Web dell’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: determina per l’indizione di un avviso di selezione di n.1 docente esperto di 

madrelingua inglese  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il PTOF elaborato dal Collegio Docenti e adottato dal Consiglio d’Istituto per il triennio 

2019/22, ed in particolare i progetti per l’a.s. 2022/2023, deliberati dai competenti OO.CC.; 

VISTO che anche quest’anno la fondazione Cariparma ha autorizzato l’Istituto comprensivo di 

Montechiarugolo a realizzare il progetto “I speak English” relativo al bando Play, lern and grow; 

CONSIDERATO che il progetto rivolto agli alunni della scuola primaria, prevede la 

realizzazione di attività di rinforzo della comunicazione e il potenziamento delle competenze 

linguistiche degli alunni nella seconda lingua comunitaria; 

RITENUTO di dover affidare l’intervento per il perseguimento dei suddetti obiettivi a 

personale altamente qualificato; 

PRESO ATTO dell’assenza dei requisiti da parte dei docenti interni allo svolgimento della 

prestazione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 7, c. 6, che consente alle amministrazioni pubbliche, “per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria”; 

VISTA la circolare n. 2/2008 della Funzione Pubblica; 

VISTO il DM 129/2018, art. 43, c. 3, che consente la stipula di “contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e sperimentazione” 
 

DETERMINA 
 

L’indizione di una procedura di selezione pubblica per reclutamento di n.1 esperto esterno 

all’Istituto per l’attuazione nel corrente anno scolastico del progetto “I speak English”. Il 

percorso deve prevedere la preparazione degli alunni all’esame Cambridge per la 

certificazione del livello conseguito.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marianna Rusciano 

 

 

PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 21/09/2022 - VII.8 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000078 - 21/09/2022 - G1 – CONCORSI - U


